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Förslag till beslut  
 
Att delvis godkänna förvaltningens förslag till beslut samt att därutöver anföra 
 
Förskolan 
Den kommunala förskolan är i många avseenden utmärkt. Med fler förskollärare 
och bättre utbildade medarbetare än de enskilda verksamheterna. Samtidigt har 
den ofta ett defensivt förhållningssätt. Vi lyfter inte den egna verksamheterna. 
Marknadsför dem inte på samma sätt som de enskilda utförarna gör. Kommunala 
förskolor får agera krockkudde när barnantalet minskar. Här vill vi se ett mer 
offensivt förhållningsätt. För barnen skull. 
 
Barn, kultur och unga 
Vi vill stärka föreningslivet, fokusera på eget deltagande och låta 
medborgarintresse styra när vi skapar nya verksamheter för att befolka det 
offentliga rummet.  
 
Äldreomsorgen 
Mål om heltid och andel timanställda borde både uttryckas i verksamhetsplanen 
och gälla alla verksamheter men är särskilt angeläget inom äldreomsorgen. Det 
gäller såväl egen som upphandlad verksamhet. Kompetensförsörjningsplanen måste 
lyfta fram möjligheterna för all personal att bygga på sin utbildning. Bra arbetsvillkor 
är avgörande för att vi ska klara personalförsörjningen och i förlängningen en god 
äldreomsorg.  
 
Med en lägre efterfrågan p.g.a. pandemin följer ett ekonomiskt tryck på att avveckla 
boendeplatser som idag är tomma men som långsiktigt är nödvändiga för att klara 
behoven. Här behöver staden ta ett övergripande ansvar när kortsiktiga 
företagsekonomiska perspektiv krockar med de långsiktiga behoven.  
 
Det är oerhört viktigt att Borgerskapets utbyggnad blir av men vi måste också se över 
varje möjlighet att få till nya boenden i stadsdelsområdet.  
 
Vi borde också inleda en avveckling av vård- och omsorgsboenden (VoB) på 
entreprenad – i första hand ta tillbaka i egen regi, i andra hand avyttra. Vårdansvaret på 
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vård- och omsorgsboenden inom stadsdelen bör så snart som möjligt överföras från 
upphandlade ”helikopterföretag” till de lokala vårdcentralerna. 
 
Äldreomsorgen har stora rekryteringsbehov. För att kunna hantera krävs flera åtgärder. 
En är att säkra tillgången på bostäder i stadsdelen till överkomliga priser, en annan att 
möjligheten att rekrytera ensamkommande flyktingar till äldreomsorgen tas till vara. 
 
Sociala frågor 
Vi behöver storsatsa på feriejobb, praktikplatser och Stockholmsjobb. När 
efterfrågan viker i pandemin är det avgörande att det gemensamma kliver fram 
och tar ett större ansvar.  
 
Vi är glada över att den grönblå majoriteten fortsatt och förstärkt vår 
”Vintertullsmodell” för att underlätta nyanländas etablering på bostads- och 
arbetsmarknaden.  
 
Fackförbundet Kommunal lyfter det faktum att Individ- och familjeomsorgen lider av 
ett strukturellt underskott, inte minst p.g.a. dyra placeringar. Ett sätt att minska 
kostnaderna vore att staden bygger upp den egna regin igen.   
 
Stadsmiljö 
I Södermalms stadsdelsområde finns 100 parker. En del är små och mycket lokala 
medan andra är regionala mötesplatser. Alla är viktiga men utifrån målet om ett 
socialt hållbart Stockholm är det extra viktigt att satsa på den senare kategorin.   
 
Det byggs på Södermalm. När befolkningen växer och bebyggelsen breder ut sig 
behöver vi anlägga nya parker, tillföra nya inslag och anläggningar. Men vi 
behöver tänka bredare än så. Med ökad efterfrågan följer större behov att utvidga 
den begränsade ytan parker på Södermalm. Framöver kan vi behöva omvandla 
gatu- och parkeringsutrymmen till offentliga rum som medborgare kan utnyttja till 
annat än att parkera bilen.  
 
Stadsdelsnämndens har olika verktyg för att skapa trygghet. Vi vill göra särskilda 
satsningar på belysning och städning. Vi vill fortsätta att befolka de publika 
parkerna. Låta sommarjobbare kartlägga stadsdelen utifrån tryggt och snyggt. 
Därtill ska Söderandans arbete stärkas för att fånga upp problem på ett tidigt 
stadium. Här kan arbetet kring sprututbytet tjäna som konkret exempel. Viktigt att 
komma ihåg är att trygghet handlar dels om den upplevda situationen dels den 
faktiska brottsligheten. Brottsligheten har minskat de senaste åren på Södermalm 
medan oron ökat något.  
 
Lokal demokrati 
För att stärka lokal demokrati och delaktighet vill vi stärka civilsamhället, 
digitalisera och tillgängliggöra parkplanen och förlägga nämndmöten i Gamla 
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stan, i Medborgarhuset och så snart omständigheterna tillåter. Vi vill också 
utveckla medborgardialog, i minst på det digitala området.  
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